
  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
TERÇA-FEIRA
23 DE ABRIL DE 2019
ANO XXXII | N º 7.35216

53.2017.8.05.0001, 8008196-09.2017.8.05.0001 e 8007342-78.2018.8.05.001).

EMPRESAS LOTE VALOR (R$)

ALMEIDA MONTEIRO COMERCIO LIMITADA ME
01 14.504,40

02 24.616,80

TOTAL 39.121,20

Critério de julgamento: Menor Preço.

DATA DA HOMOLOGAÇÃO:10/04/2019

Pregão Eletrônico - SMS n.º 063/2019

Processo nº 22.366/2018

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS.

EMPRESA LOTE VALOR (R$)

PREMIUM HOSPITALAR EIRELI 01 45.000,00

TOTAL 45.000,00

Os lotes 02 e 05 foram DESERTOS. Os lotes 03 e 04 foram FRACASSADOS.

Critério de julgamento: Menor Preço.

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 11/04/2019

Pregão Eletrônico - SMS n.º 081/2019

Processo nº 629/2019

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO.

EMPRESAS LOTE VALOR (R$)

SUPREMA DENTAL IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO E COMERCIO DE 
PRODUTOS ODONTOLÓGICOS

01 81.999,60

02 9.900,00

03 20.499,90

TOTAL 112.399,50

Critério de julgamento: Menor Preço.

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 10/04/2019

Salvador, 22 de abril de 2019

JOSÉ EGÍDIO DE SANTANA
Presidente/COPEL

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Comissão Setorial Permanente de Licitação - COPEL, atendendo a decisão do Exmo. Sr. Secretário 
Municipal da Saúde, divulga o resultado da licitação abaixo especificada:

Pregão Eletrônico - SMS n.º 304/2018
Processo nº 10.035/2018
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PENSO (SERINGAS).

EMPRESAS LOTES VALORES (R$)

ULTRA MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES 02 176.000,00

MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI-ME 03 196.000,00

MEDLIFE LOGISTICA LTDA

04 200.000,00

05 162.400,00

07 223.200,00

08 87.200,00

BECTON DICKINSON INDÚSTRIAS CIRÚRGICAS LTDA 09 144.000,00

INJEX INDÚSTRIAS CIRÚRGICAS LTDA 11 108.500,00

TOTAL 1.297.300,00
Os Lotes 01, 06, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20 e 21 foram FRACASSADOS.

Critério de julgamento: Menor Preço

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 03/01/2019

Salvador, 17 de abril de 2019.

JOSÉ EGIDIO DE SANTANA
Presidente da COPEL/SMS

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO - SECOM 

RESULTADO DE SELEÇÃO INTERNA

VENCEDOR: PMG Comunicação Ltda

OBJETO: Conceituação e criação de campanha MORAR MELHOR 2019 - PUP

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº12. 232/2010. Decreto Municipal nº21. 539/2011.

LUCIANA VISCO
Diretora de Publicidade e Comunicação Digital

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E 
URBANISMO - SEDUR 

AVISO DE CONVOCAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 004/2019

A Comissão Setorial Permanente de Licitação COPEL/SEDUR, designada pela PORTARIA Nº566/2018, 

torna público para conhecimento dos interessados que será realizada a seguinte licitação:

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2019. 

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL.

LICITAÇÃO Nº: 05/2019.

PROCESSO Nº: 12.737/2019.

LOTE: ÚNICO

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços na capacitação de 600 

(seiscentos) cidadãos, no curso de Agentes empreendedores, a ser ministrado em 15 (quinze) turmas 

de 48 (quarenta e oito) horas/turma, cada turma com 40 (quarenta) participantes, visando

a sua qualificação, para execução das tarefas atribuídas à respectiva função, conforme condições 

especificadas no Termo de Referência, Anexo VIII deste Edital., de acordo com a solicitação disposta 

no processo Administrativo Nº 12.737/2019 - SEDUR.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir das 09:30 horas do dia 06/05/2019. 

ABERTURA DAS PROPOSTAS:   07/05/2019 às 09:30 horas.

SESSÃO DE DISPUTA DOS PREÇOS:  07/05/2019 às 10:00 horas. 

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição para consulta na sede da SEDUR, situada na Av. 

Antônio Carlos Magalhães, Nº 3.244, 19º andar - Pituba - Centro Empresarial Thomé de Souza - Sala 

da Comissão Setorial Permanente de Licitação - COPEL, Salvador/Ba. Telefones, (71) 3202-9326; 

(71) 3202-9323 e nos sítios eletrônicos, www.licitacoes-e.com.br, copelsedur@gmail.com, onde os 

interessados poderão solicitar maiores informações.

Salvador, 22 de Abril de 2019.

PLELIANE ESPINHARA
Presidente/Copel

Fundação Mário Leal Ferreira - FMLF 

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 09/2019

PROCESSO Nº: 240/2019.

EMPRESA: EGBA EMPRESA GRÁFICA DA BAHIA.

OBJETO: emissão de certificado digital E-CNPJ A-1.

VALOR: R$198,00 (cento e noventa e oito reais).

DOTAÇÃO: Projeto/Atividade - 15.122.0016.250124/ Elemento Despesa - 33.90.39/ Fonte 0.1.00.

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, art. 24, inciso II.

DATA DO ATO: 22/04/2019.

GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA, em 22 de abril de 2019.

TÂNIA MARIA SCOFIELD SOUZA ALMEIDA

Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO DA CIDADE - 
SEMAN 

Companhia de Desenvolvimento Urbano do Salvador - DESAL 

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA Nº 017/2019
PROCESSO: 238/2019
EMPRESA: ULTRAPOLAR COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
OBJETO: Aquisição de medicamentos e procedimentos médicos.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: subação 250104 ND. 33.90.30 Fonte 0.1.00.000000
PARECER: 41/2019
VALOR TOTAL: R$ 6.436,62 ( seis mil, quatrocentos e trinta e seis reais e sessenta
e dois centavos)
AMPARO LEGAL: Lei 13.303/2016, Art. 29, Inciso II.
DATA DO ATO: 17 de abril 2019

Salvador, 22 de abril de 2019

AILTON GUEDES PEREIRA
Gerente Administrativo


